

## Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Kornvænget

23/48      Åben Sag

### Sagsgang

Høring, VPU

### Sagsfremstilling

Styrelsen for Patientsikkerhed har den 23. februar 2023 gennemført et planlagt sundhedsfagligt tilsyn på botilbuddet Kornvænget i Område Ørum. Tilsynsrapporten fra tilsynsbesøget og følgebrev er vedlagt som bilag.

Styrelsen for Patientsikkerhed udfører planlagte sundhedsfaglige tilsyn. Der udvælges temaer og målepunkter ud fra en vurdering af, hvor der kan være risiko for patientsikkerheden, ligesom der tages hensyn til behandling af særligt svage og sårbare grupper.

Efter en gennemgang af forholdene på Kornvænget har Styrelsen for Patientsikkerhed vurderet, at Kornvænget placeres i kategorien *mindre problemer af betydning for patientsikkerheden*. Ved tilsynet var et målepunkt ikke opfyldt, hvilket har udløst følgende henstilling:

1. Behandlingsstedet skal sikre, at der er overensstemmelse mellem antallet af tabletter angivet i medicinlisten og antallet af tabletter i doseringsæskerne /doseringsposerne.

Botilbuddet rettede op på fejlen under tilsynet og vil fremadrettet være ekstra opmærksom på problemstillingen. Styrelsen for Patientsikkerhed vurderer, at behandlingsstedet vil være i stand til at rette op på det ene fund ud fra den rådgivning, der blev givet under tilsynet.

Tilsynsrapporten har været sendt til administrativ høring i Handicaprådet, Beboerrådet og Pårørenderådet på Kornvænget i Område Ørum. Hørings svarene er vedlagt som bilag.

### Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### Indstilling

Socialchefen indstiller, at tilsynsrapporten fra Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn hos Kornvænget godkendes.

### Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 26-04-2023

Godkendt.

Fraværende:

Diana Therese Mikkelsen (Æ)

Jens Kannegaard Lundager (Løsgænger)

### Bilag:

1 -	Åben	Styrelsen for Patientsikkerhed - Område Ørum - Kornvænget - tilsynsrapport	(34155/23)	(H)
3445018				
2 -	Åben	Styrelsen for Patientsikkerhed - Område Ørum - Kornvænget - Følgebrev	(34150/23)	(H)
3445011				
3 -	Åben	Høringssvar fra Pårørenderådet i Ørum - Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Kornvænget	(42951/23)	(H)
3455219				
4 -	Åben	Høringssvar fra Handicaprådet - Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Kornvænget	(44268/23)	(H)
3456884				